o na
Poccﬂﬂcmﬁ Depepath




YucJgo xkurtreaen Poccun

Bce B TOM 4yucne B obwen YymcneHHocTu
HaceneHue, (MnH. yen.) HaceneHus, %
MIH. yen.

ropoackoe | cenbCcKoe | Fopoackoe | cenbCKoe
147 108 39 /3 27
148,6 108,7 39,9 /3 27
148,3 108,3 40 /3 27
146,3 107,1 39,2 /3 27
145,6 106,7 38,9 /3 27
145 106,3 38,7 /3 27
144,2 105,8 38,4 /3 27
143,5 104,7 38,8 /3 27
142,8 104,1 38,7 /3 27
142,2 103,8 38,4 /3 27
142 103,8 38,2 /3 27

YanHa Banepus AnekceeBHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHbii




1.MockBa -4 %, 4
& 2.CaHKT- ﬂeTep6ypr
. 3.HoBOEMBUPGK ™,
4.ExatepuHOypr
1 i s Ty B HukEiA HOBFOpO,EI,
Ny fsl s - T AT “B " 6.Camapa .
4 2 | ] 7.0mgk
s \ 8.KasaHb
T T 9 L|eJ'IF|6VIHCK
o ) 10.PocToB-Ha-[oHy
| AN M.Yda |
S A 12'Bontorpag
13 KpaCHg;lpCK

YanHa Banepus AnekceesHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHsblit
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JInHAMHKA YHCJICHHOCTH
HACeJICHUSA

1486 41483
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IIpOrHo3 YMcJIeHHOCTH HaCeJICHUSA
Poccun (LIJ19Y)

1950 1975 2000 2025 2050 2075 2100

YanHa Banepusa AnekceeBHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHbli



EcTrecTBeHHBIN MPHPOCT

HACEJICHUSy MJIHa Y€JIn

poAanBLUUNXCA

yMepLmx

eCTeCTBEHHbIN
npupocT

2,7

1,0

— - pa3HOCTb

2,8

0,9

1,9

1,1

1,9
s Mexay

2,3

1,5

2,0

1,7

0.0 HACJIOM
0,3

1,4

2,2

1,3

2,2

'g,g poANBLLUUNXCAHA

1,3

2,3

-1 U HYACJIOM

1,4

2,3

-0,9

1,5

2,4

-0,9 yMepLIux 3a

1,5

2,3

-0,8

1,5

2,3

0,8 ornpeanerneH-

1,5

2,2

-0,7

1,6

2,1

05 Hoe BpeMs.

1,7

2,1

-0,4

1,8

2,0

_‘0,'2 ,-.= 4



- E - ecrecTBeHHbI NpupocT
P - poxxgaemocTb
C - cmeptHOCTB

PoxxmaeMoOCTh - KOAWUYECTBO POIAUB-
mmxcda 3a rog Ha 1000 xxureaen.

CMEepPTHOCTH - KOAWUYECTBO YMEP-IIHUX
3a roxg Ha 1000 zxureaeu.

YavHa Banepusa AnekceeBHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHbin



P > C E > 0 + nonoxutenuHbIt
P < C E < 0 "= oTpuuaTesibHbIN
P - C E — 0 HyreBOw

[JononHnTe npennoXxeHUs:

[lpu E > 0 HaceneHue cTpaHbI
[lpu E < 0 HaceneHue cTpaHbI
Mpn E =0 Hacenenune-¢cTpaKbi: ...



Y70 BaM MeLaeT UMeTh
nob6oAsbLue pebaTHILIeK?

Yiaaasl QOnK MeHllne, HaIsasluMX
AaMMbie NPWYMHBI NoMexXoh
Ana pogonma Gonsiero Yyucna gerten.

Mumuye ToyHOCTH KakHe HNPHYHHBI BBbI
HeysepenHoCTs & JasTpawinesm are m MOTAH 651
Marepmansiaie royamoc (. > - Y
Somuan samarocns v pacore. [N 25.7% n06aBHTH?
CROMHOCTH BO E32MMOOTHOWEHHX & Conse IR 24,2%
lMpoGnemus CO 300pOBLEM _ 24.2%
Crpemnesive fOCTHYS yenexos g pabore B 29%

KaKOBbI NMPHYHHBI
HHu3Koro EII?

Mambl Bce cTaplue,

AETOK BCe MéHbllue (
Ykazano wucno :
KakoBa 3aBUCHUMOCTD POAMBLIMXCH y MaTepeR
1116 Pa3NBIX BOIPACTOR
MEXKAY BO3paCTOM 2XKCHIIIHWH #a 1000 ceepcTimy.

U POXIAEMOCTBIO? 8773

[TouemMy MaMbl CTAQHOBATCH [
6
crapiie? H

1519 20,24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49
Bo3na : B 1990 rox M 2004 ron



Koo Onuy oMr BCTECTESM40ID IDAPOCTa
HE 1000 yenones HECSHCIHHA

IIlpoaHaAH3HpPYHTE MHOaHHbBIE KapThl.

B xaxux peruoHax Poccuu EII
MOAOKHUTEABHBIH? HazsoBuTe CcyOBEeRTHEI PP C
caMbIM BBICOKHM EII.

B KakKHX - OTpPHUATEABHBIH?



B cpeanem no Poccuu: -0,55.
IlepBBI€ TpH perunoHa - Yeuna, HurymetTHusa, [larecran

Ilocaenuue TpH - Tyabckasi, TBepckasi, HoBropoackas o6a.

YanHa Banepus AnekceeBHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHbi



I[nHaMmca eCTeCTBEHHOT0
ABUKCHU Sy MJIHa Y€In

1950r. 1960r. 1970r. 1980r. 1990r. 1995r. 2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r, 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 2009r.

*=poaAMBLLIMNXCHA ©yMepLUnX




Ko puuueHT ecTeCTBEHHOIO
PUPOCTA

(na 1000 uesoBek)

POAUBLUMXCSA | yMEpLUUX [eCTeCTBEHHbIN
npupocTt

47,8 32,4 15,4
44,7 21,3 23,4
33 20,6 12,4
26,9 10,1 16,8
23,2 7.4 15,8
14,6 8,7 5,9
15,9 11 4,9
13,4 11,2 2,2
8,7 15,3 -6,6
10,2 16,1 -5,9
12,4 14,2 1,8

YanHa Banepusa AnekceeBHa, MKOY "COLL Ne106" ,r. TpexropHbii



Oxugaemasi MPOAOIKUTEIBHOCTH
KUZHH

YanHa Banepua AnekceesHa, MKOY "COLLU Ne106" ,r. TpexropHblii



Bocripon3BoaACTBO HacCeJIeHUA

{pox(.qaemocrb F - HernpepbIiBH bin
? | npouecc

npou3BoACTBa
! CMEpPTHOCTbL - nogen nroabmMu,
npouecc
HernpepbIBHOU
CMEHbI MOKOJIEHUM
(ecTecTBEeHHOE

’ pa3BoguUMOCTb ABUXeHue
W HaceneHus).




UcTropuueckue THUIBI
BOCIIPOU3BO/ICTBA

ApxeTtun

(CMepTHOCTb = POXAAaeMOCTH,
3aBUCUMOCTb YernoBeka oT
npupoabl, cywecresoBan B
nepBoOLITHOM OOLEecTBe)

lNepexoaHbIN

(BbICOKAA pOXXOaemMoCTb,
HU3KaA CMEePTHOCTb, BbICOKUMN
El, cywecTByeT B
pa3BuUBaKOLWMUXCA
TeppuUTOpPUAX)

TpaAUUUOHHBLIU

(BbICOKME POXOAaeMOCTb U
CMEepPTHOCTb, HU3kum El,
HU3Kasa NPOAOIIKUTESNIbHOCTb
XXU3HMU, CYLLEeCTBYeT B
arpapHbIX CTpaHax)

CoBpeMeHHbIN:

(HU3KMe poxaaemMocCTb,
cMmepTHOCTb U EI, BbICOKaA
NPOOOIKUTESNIbHOCTDL XKU3HMU,

CywiecTBYeT B
B ViHOVCTPWansHoMm oowecTee)




%

-

70r. 1979r. 1989r. 1991r. 1996r. 2001r. 2005r.

EMYX4YMHbl EXeHLWWHBbI

Ne106" ,r. TpexropHbIn




Bo3pacrHast cTpyKkTypa
HACEJICHH Sy MJIHa Y€JIa

Bce
HaceneHue

0-4 n.
5-9 n.
10-14 n.
15-19 n.
20-24 n.
25-29 n.
30-34 n.
35-39 n.
40-44 n.
45-49 n.
50-54 n.
55-59 n.
60-64 n.
65-69 n.
70 n Gonee




PacnpenejieHue HaceJIeHUSA 110

BO3PACTy

Hacenexnue [eTyn U NOAPOCTKM
cTapwe 0 16 net ,18%
Tpyaocno

HaceneHue B

TPYAOCNOCOGHOM
Bo3pacte ,61%

YanHa Banepus AnekceeBHa, MKOY "COLL
Ne106" ,r. TpexropHbIn



IHosioBO3pacTHAA CTPYKTYpA
nacejaenusi Poccun, 2009r.

Bo3pacTHo-nonoBas
nupamupa -
rpadouyeckoe
npeacraBfieHne
pacnpenenexHmns
HaceneHus no nony u
BO3pacrTy,
ncnorsnb3yloLlieecs Ans
XapaKTEPUCTUKN
NONOBO3PaCTHOrO
cocTaBa HacerneHus.

@ Female




JInHAMHKA 1M0JI0BO3PACTHOU
CTPYKTYPbI HACEJICHUSA

300 M0 SO0 1200 1700 1200 1200 300 400 MO o o 300
T yemope TR yemozex
B %0 noxe PR OONOoCOBHOMN S0P acTa B PROCNOCOGHOM B0 paCTE

QOcmapue pyaochocotmom woapacm O 2 AL B 21 0% AY “C S MHO CTRIO ARSI M NSk I
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Jlemorpadguueckas moJUTHKA
Poccum

- LleneHanpasreHHad
OEeATENbHOCTb
LS /N | rocyaapCTBEHHbIX OpraHoOB U
ceemplnuyiy : NHbIX couuarnbHbIX
G dfames, 'l wvHcTUTYTOB B Ccdhepe
LYY shmr s, o y p
/‘" . G Zofowmo perynmpoBaHuns npoLeccoB
‘,5\_;,\ “‘f;;““““““-’ BOCMPOU3BOACTBA HaceneHus,
>, ~
’( xngug e ey Nnpu3BaHHas COXpPaHUTb UM
‘ 1 L N3MEHUTb TeEHOEHLNN
ONHAMWKN ero YNCNeHHOCTU U

CTRVKTYDbi.
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v
MNOTHOCTL HACENEeHNA
YEN0BEK HA KB. KM.

CIneseecio B 40 - 60

=0-4 ) - 90
Ema-9 -0 - 130
Ems-20 - 140 - 1760
20 -30 - 1760 - 11800




